
    
 

 
Adress:                                                 E-post: 
Bygg- och miljökontoret                       miljo@nordmaling.se 
Kungsvägen 41 
914 81 Nordmaling 

Anvisning till 
Ansökan om Gårdsförsäljningstillstånd 

 

Så här ansöker du om gårdsförsäljningstillstånd  
Om du vill sälja egenproducerade alkoholdrycker måste du ansöka om ett 
gårdsförsäljningstillstånd. 

 
 
 
 
 
 

På vår hemsida www.nordmaling.se hittar du alla blanketter och information. Du kan 
göra din ansökan via vår e-tjänst eller fylla i blanketterna och skriva ut dem direkt från 
hemsidan. 
 

Handlingar du ska skicka med din ansökan:  

1. Ansökningsblanketter 
Fyll i och skriv under. Ska vara signerad av behörig firmatecknare. 
 

2. Ansökningsavgift 
Aktuella avgifter hittar du på www.nordmaling.se. 
 

3. Uppgift om ägarförhållanden 
Kopia på aktiebok. Handelsbolag/kommanditbolag ska skicka in bolagsavtal. 
Föreningar behöver skicka in dokument så som stadgar och protokoll.  
 

4. Kunskap i svensk alkohollagstiftning 
Bifoga eventuell kopia på godkänt kunskapsprov. 
 

5. Intygande om juridisk och ekonomisk obundenhet 
Du behöver visa att du är juridiskt och ekonomiskt oberoende till andra tillverkare 
av alkoholdrycker. 
 

6. Beslut om godkännande som upplagshavare 
Skicka med en kopia av ditt godkännande som upplagshavare (tillverkningstillstånd) 
från Skatteverket 
 

7. Egenkontrollprogram 
För att få ett gårdsförsäljningstillstånd att sälja alkoholdrycker så måste du utöva 
egenkontroll över din verksamhet. Skicka in ett egenkontrollprogram. Se anvisning. 
 

8. Beskrivning av besöksarrangemanget 
 

9. Beskrivning av din tillverkning 
         Skicka in en skriftlig redogörelse över hur du tillverkar alkoholdrycker. 
 

10. Rapporterad försäljningsvolym 
 

Genom att noga läsa igenom vilka handlingar som du ska skicka med din 
ansökan kan du själv påverka den tid det tar innan utredningen är klar. 

Skicka in handlingarna via post eller e-post. 

http://www.nordmaling.se/
http://www.nordmaling.se/
http://www.nordmaling.se/
https://www.nordmaling.se/samhall/miljokontoret/alkohol-och-tobak/alkohol/avgifter-for-serveringstillstand
https://www.nordmaling.se/samhall/miljokontoret/alkohol-och-tobak/alkohol/avgifter-for-serveringstillstand
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11. Finansieringsplan  
Fyll i blankett och bifoga handlingar som visar finansieringen. 

12. Köpekontrakt/arrendeavtal  
Ska vara undertecknat av både säljare och köpare. 
 

13. Hyreskontrakt 
Förstahandskontrakt eller andrahandskontrakt. Ska vara undertecknat av samtliga 
parter. 
 

14. Ritningar  
Ritningarna ska vara i A4 eller A3 format, skala 1:100 
 

15. Dispositionsrätt 
Du ska visa att du har rätt att använda marken 
 

16. Brandsäkerhet 
Fyll i blankett och bifoga med ansökan 
 

Utförligare beskrivning av de handlingar som du ska skicka in:  

  Ansökningsblanketter 
Här fyller du i vad ansökan gäller och försäkra att din lokal uppfyller kraven för 
brandsäkerhet. Ansökningsblanketten ska vara ifylld och undertecknad av behörig 
person. Fyll i, skriv under och skicka med nödvändiga blanketter och handlingar. 
 
Uppgift om ägarförhållanden 
Om bolaget som ansöker är ett aktiebolag måste du skicka med en kopia av aktieboken 
som innehåller en förteckning över alla aktieägare och hur många aktier de äger. Om 
aktiebolaget ägs av annat aktiebolag måste du skicka med aktiebok även för detta bolag. 
Är det flera bolag som är ägare ska samtliga aktieböcker skickas in. Det ska framgå vem 
eller vilka de fysiska personerna är. 
 
Om bolaget som ansöker är ett handelsbolag/kommanditbolag måste du skicka med 
bolagsavtal. Om det inte finns något bolagsavtal måste du meddela detta skriftligt till 
tillståndsenheten. 

Om ni är en förening som ansöker behöver ni skicka in stadgar, protokoll samt en 
förteckning över styrelsens sammansättning där det även framgår namn, personnummer, 
roll samt vem som är firmatecknare. 
 
Kunskapsprov i alkohollagen 
För gårdsförsäljningstillstånd krävs det att minst hälften av personer med betydande 
inflytande i verksamheten har kunskap i svensk alkohollagstiftning. Det kontrolleras 
genom ett kunskapsprov. Bygg- och miljökontoret avgör vilka som behöver genomföra 
provet. Om du har ett godkänt kunskapsprov gällande gårdsförsäljning skickar du in det. 
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Du kan inte tillgodoräkna dig ett godkänt kunskapsprov avseende serveringstillstånd. 
Om du vet med dig att du är en person med betydande inflytande och vill skriva 
kunskapsprovet, skriv det i samband med att du ansöker om gårdsförsäljningstillstånd. 
 
Intygande om juridisk och ekonomisk obundenhet 
För att få gårdsförsäljningstillstånd för egentillverkade alkoholdrycker krävs det att du 
som tillverkare är ekonomisk och juridisk oberoende av andra tillverkare av 
alkoholdrycker. Det betyder att du använder lokaler som är skilda från andra tillverkare 
av alkoholdrycker vars årsproduktion överstiger de tillåtna volymerna för 
gårdsförsäljningstillstånd. Du får inte heller tillverka alkoholdrycker på licens. 
 
Egenkontrollprogram 
För att få ett gårdsförsäljningstillstånd att sälja alkoholdrycker så måste du utöva 
egenkontroll över din verksamhet. För den egenkontrollen ska du ha ett särskilt 
program, ett egenkontrollprogram. 
 
Egenkontrollprogrammet ska vara ett stöd för dig i din kontroll. Programmet ska 
användas aktivt, annars fyller det ingen funktion. När du har lämnat in ditt program så 
kommer vi att göra en bedömning av om det uppfyller lagens krav och 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om gårdsförsäljning (2025:14). Vi 
tittar bland annat på om innehållet är korrekt, om det framstår som rimligt, genomtänkt 
och funktionellt och om det är anpassat till din verksamhet. 
 
Egenkontrollprogrammet utgör en viktig del i den bedömning som vi gör av huruvida 
du ska få ett tillstånd eller inte. Om du inte lämnar in ett egenkontrollprogram eller 
lämnar in ett program som inte uppfyller lagens krav så riskerar du att få avslag på din 
ansökan. 
 
För mer information för vad som ska och bör ingå i ett egenkontrollprogram kan du läsa 
på vår hemsida eller ta del av Anvisningen för egenkontrollprogram. Du kan också läsa 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om gårdsförsäljning (HSLF-FS 
2025:14). 
 
Beskrivning av besöksarrangemang 
För att få sälja alkoholdrycker via gårdsförsäljningstillstånd så måste du anordna ett 
besöksarrangemang med kunskapshöjande inslag och som har en anknytning till din 
egentillverkade alkoholdryck. Dina besökare måste delta i besöksarrangemanget innan 
de får köpa med sig din egentillverkade alkohol ifrån ditt försäljningsställe. 
Besöksarrangemanget ska genomföras i nära anslutning till försäljningsstället. 
 
I din beskrivning av besöksarrangemanget bör följande framgå:  

• Hur lång tid besöksarrangemanget ska pågå. Ett besöksarrangemang ska pågå i 
minst 30 minuter.  

• En beskrivning av det kunskapshöjande inslaget kring alkoholdrycken du ska 
sälja 

• Hur du muntligen kommer upplysa om att alkohol kan medföra skadeverkningar 
• Om du kommer att använda dig av digitala hjälpmedel, och hur stor del 

besöksarrangemanget kommer du att använda dig av digitala hjälpmedel 



    
 

 
Adress:                                                 E-post: 
Bygg- och miljökontoret                       miljo@nordmaling.se 
Kungsvägen 41 
914 81 Nordmaling 

Anvisning till 
Ansökan om Gårdsförsäljningstillstånd 

• Uppge hur många gäster man kan ta emot vid besöksarrangemang 
• Vilka tider som besöksarrangemanget kommer vara tillgängligt 

 
Beskrivning av din tillverkning 
Du behöver tillverka den alkoholdryck som du vill sälja. Tillverkningen ska ske 
yrkesmässigt och på ett hantverksmässigt sätt. Det betyder att hela 
tillverkningsprocessen ska utföras av tillståndshavaren, inte bara den karaktärsgivande 
delen av tillverkningen. Beroende på vilken alkoholdryck och tillverkningsprocess det 
handlar om kan du beviljas undantag från kravet på att alla steg i tillverkningen ska 
utföras av dig som tillverkare. 
 
Du ska komma in med en skriftlig redogörelse över hur du tillverkar alkoholdrycker. 
Mer information om tillverkningskrav finns på vår hemsida under fliken 
Gårdsförsäljning (Länk). 
 
Rapporterad försäljningsvolym 
Du ska skicka in en redogörelse över din årsproduktion av tillverkade alkoholdrycker 
under föregående år samt handlingar som styrker din redogörelse. Har du inte haft någon 
tillverkning av alkoholdrycker under föregående år behöver du redogöra för din 
uppskattade årsproduktion det här året. 
 
Finansieringsplan 
Som en del av den ekonomiska lämpligheten utreder vi hur du har finansierat din 
verksamhet. Bygg- och miljökontorets uppgift är att säkerställa att alla pengar som 
finansierat verksamheten har tjänats på laglig väg och är beskattade. 
 
När du ansöker om gårdsförsäljningstillstånd behöver du därför redovisa de kostnader 
du haft i samband med starten av verksamheten och hur du har finansierat dessa 
kostnader. 
 
Om du nyligen (inom de tre senaste åren) startat tillverkningsställe är det kostnaderna 
för det som du behöver redogöra för. 
 
Om du bedrivit verksamhet längre än tre år, så är det kostnaderna du har haft för att 
ändra din verksamhet till att även omfatta gårdsförsäljningstillstånd som du ska 
redogöra för. För att visa att du bedrivit verksamhet längre än tre år behöver du skicka in 
dina två senaste årsredovisningar samt resultat- och balansräkning för ditt aktuella 
räkenskapsår. 
 
Här är några exempel på vilka handlingar vilka handlingar som kan vara nödvändiga: 
Om det är lån från en bank ska du skicka in lånehandling och kontoutdrag som visar att du 
fått pengarna. 
Om du använt egna sparade pengar ska du skicka in ditt kontoutdrag. 
Om du har lånat pengar av en privatperson ska du skicka in kontoutdrag från både dig och 
den du har lånat pengarna av. 
 
Alla handlingar ska vara daterade och underskrivna.  
Fyll i och skicka med blankett.  
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Köpeavtal 
Om du inte köpt din verksamhet inom de tre senaste åren kan du bortse från denna 
punkt. För att du ska kunna få ett gårdsförsäljningstillstånd är det viktigt att du kan visa 
att du har köpt eller arrenderar lokalen där du ska bedriver din verksamhet. 
 
Därför måste du lämna in antingen: 

• ett köpeavtal som är undertecknat av både säljare och köpare (ditt bolag som 
söker gårdsförsäljningstillstånd) eller, 

• ett arrendeavtal som är undertecknat av såväl fastighetsägare som arrendator (ditt 
bolag). 

 
Om det finns bilagor till avtalet ska du även lämna in dem. 
 
Hyreskontrakt 
För att få ett gårdsförsäljningstillstånd måste du kunna visa att du hyr lokalen där 
försäljningen ska bedrivas. Det gäller oavsett om du hyr i första eller andra hand. 
Om du hyr i första hand ska du skicka med en kopia av hyreskontraktet. 

Om du hyr i andra hand ska du skicka med en kopia på grundhyresavtalet, 
andrahandskontraktet och ett intyg som visar att hyresvärden har godkänt uthyrning i 
andra hand. 
 
Kontraktet måste vara undertecknat och visa att hyresgästen är samma bolag som nu 
söker gårdsförsäljningstillstånd. Ett annat krav är att lokalen också måste vara godkänd 
för att sälja och servera alkohol. 
 
Ritningar 
Till din ansökan ska du bifoga ritningar av försäljningsstället och platsen för 
besöksarrangemanget. Ritningarna ska uppfylla följande: 
 

• Ritade på papper i format A4 eller A3. 
• Ritade i skala 1:100 (där 1 centimeter motsvarar 1 meter). 
• Tydligt och detaljerat visa alla utrymningsvägar som finns i lokalen. 

 
Dispositionsrätt 
Om du planerar att bedriva verksamhet utomhus måste du också kunna visa att tillstånd 
att använda marken där verksamheten ska ske. Det kallas dispositionsrätt, alltså rätt att 
disponera marken. 
 
För att visa att du har den rätten ska du till din ansökan bifoga ett skriftligt godkännande 
från fastighetsägaren. Gäller det allmän mark ska du i stället bifoga ett tillståndsbevis 
från polisen.   
 
Brandsäkerhet 
Du som verksamhetsutövare är ansvarig för att det bedrivs ett systematiskt 
brandskyddsarbete. Enligt alkohollagen ska lokaler som används för servering till 
allmänheten eller för servering till slutet sällskap vara lämpliga från 
brandsäkerhetssynpunkt. 
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Eftersom du som tillverkare även tillåts att erbjuda provsmakning av dina 
egentillverkade alkoholdrycker, behöver du därmed säkerställa brandsäkerheten om 
provsmakning ska ske i lokaler.  
 
Lämplighetsprövning  
I alkohollagen ställs många och tydliga krav på dig som söker gårdsförsäljningstillstånd. 
Du måste visa att du är lämplig att sälja alkohol. Lämplig betyder bland annat att du 
sköter din ekonomi, inte har ett brottsligt förflutet och att du kan visa dina kunskaper i 
alkohollagen genom att göra ett godkänt resultat på ett kunskapsprov.  
 
Miljökontoret gör en prövning av personlig lämplighet av den eller de personer som har 
betydande inflytande i verksamheten. Dessa är t.ex. firmatecknare, delägare, ledamöter, 
aktieägare, VD, externa firmatecknare, annan ekonomisk intressent med flera.  
Lämplighetsprövningen innebär att Bygg- och miljökontoret skickar förfrågningar 
(remisser) till andra myndigheter. Dessa myndigheter är bland annat Polismyndigheten, 
räddningstjänsten och Skatteverket. Remissvaren från andra myndigheter kan ibland 
försvåra möjligheten till att få serveringstillstånd. Det kan handla om tidigare 
skatteskulder eller begångna brott. I samband med lämplighetsprövningen görs även en 
kreditupplysning av de personer som har ett betydande inflytande i verksamheten.  
 
Fullmakt för ombud   
Om du använder dig av ombud så ska fullmakt för ombudet lämnas in med ansökan. Av 
fullmakten ska framgå namn, adress, telefonnummer och e-postadress till ombudet.  
 
 
 
 
Kontakt 
Om du har frågor kan du vända dig till din handläggare eller kontakta oss genom Växel 
på telefon 0930-140 00 eller miljo@nordmaling.se.  
 
Ansökan skickas in via e-post eller post enligt uppgifter längst ner på sidan. 
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